



SYNERGY IN SUPPLY CHAIN ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΑΣ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 56370/03/Β/04/013, Αρ. Γ.Ε.ΜΗ. 121933407000

Έδρα: Ασπρόπυργος, θέση Σχονέζα, Τ.Κ. 19 300

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2019 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2019

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της SYNERGY IN SUPPLY CHAIN ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΑΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή.

| | |
|--|---|
| Αρμόδια Υπηρεσία- Νομαρχία Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρίας: Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Κορωναίος Ε. Παναγιώτης Μπίτσου Σ. Ελένη Κορωναίος Ε. Αικατερινή Κιούσης Μ. Δημήτριος Μποζίκας Σ. Αντώνιος Σούλης Γ. Κωνσταντίνος Κορωναίος Π. Ευάγγελος | Αθηνών www.synergy-logistics.gr Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος Αντιπρόεδρος Μέλος Μη Εκτελεστικό Μέλος Μη Εκτελεστικό Μέλος Μη Εκτελεστικό Μέλος Μη Εκτελεστικό Μέλος |
|--|---|

| | |
|--|--|
| Ημερομηνία Έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά οικονομικά στοιχεία) Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Ελεγκτική εταιρεία Τύπος έκθεσης ελέγχου | 30 Ιουνίου 2020 Γεώργιος Θ. Παπαθωμάς ΡΚΦ Ευρωελεγκτική Α.Ε. Με σύμφωνη γνώμη |
|--|--|

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά σε ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|---------------------|----------------------|---------------------|
| | 31.12.2019 | 31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 1.971.152,99 | 1.989.328,23 | 1.971.152,99 | 1.989.328,23 |
| Δικαιώματα χρήσης περιουσιακών στοιχείων | 4.207.976,41 | 0,00 | 4.207.976,41 | 0,00 |
| Άλλα περιουσιακά στοιχεία | 4.350,21 | 9.836,48 | 4.350,21 | 9.836,48 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 338.401,72 | 295.407,00 | 323.582,93 | 280.588,21 |
| Αποθέματα | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 2.977.920,49 | 1.919.093,19 | 2.827.100,45 | 1.811.038,35 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 1.453.986,51 | 1.364.526,49 | 1.379.485,10 | 1.292.378,05 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 10.953.788,34 | 5.578.191,39 | 10.713.648,09 | 5.383.169,32 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 595.380,00 | 595.380,00 | 595.380,00 | 595.380,00 |
| Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης | 1.453.194,84 | 970.602,01 | 1.305.038,08 | 892.989,27 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων μητρικής | 2.048.574,84 | 1.565.982,01 | 1.900.418,08 | 1.488.369,27 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 300.000,00 | 475.110,03 | 300.000,00 | 475.110,03 |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις | 2.653.281,39 | 4.708,02 | 2.653.281,39 | 4.708,02 |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 462.108,17 | 394.233,33 | 462.108,17 | 394.233,33 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 116.847,73 | 258.701,15 | 116.847,73 | 258.701,15 |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από μισθώσεις | 1.511.441,02 | 0,00 | 1.511.441,02 | 0,00 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 3.861.535,19 | 2.879.456,85 | 3.769.551,71 | 2.762.047,52 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (β) | 8.905.213,49 | 4.012.209,38 | 8.813.230,01 | 3.894.800,05 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (α)+(β) | 10.953.788,34 | 5.578.191,39 | 10.713.648,09 | 5.383.169,32 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|----------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
| | 31.12.2019 | 31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
| Λειτουργικές δραστηριότητες | | | | |
| Αποτελέσματα προ φόρων | 774.571,57 | 641.253,84 | 696.094,38 | 550.550,63 |
| Πλέον / μείον προσαρμογές για: | | | | |
| • Αποσβέσεις | 1.689.024,43 | 211.114,98 | 1.689.024,43 | 211.114,98 |
| • Προβλέψεις | 32.190,00 | 0,00 | 32.190,00 | 0,00 |
| • Συναλλαγματικές Διαφορές | -303,11 | 0,00 | -303,11 | 0,00 |
| • Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | -16.502,27 | 779,72 | -16.502,27 | 779,72 |
| • Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 286.099,09 | 43.921,95 | 285.618,62 | 43.403,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες | 2.765.079,71 | 897.070,49 | 2.686.122,04 | 805.848,33 |
| Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων | -945.829,11 | -542.774,65 | -903.132,10 | -261.589,37 |
| Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Μείωση/(αύξηση) λοιπών λειτουργικών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων (Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών) | -42.994,72 | 0,00 | -42.994,72 | 0,00 |
| Ταμιακές ροές από τις λειτουργικές δραστηριότητες | 2.607.088,97 | 312.281,18 | 2.596.254,17 | 251.306,98 |
| Φόρος εισοδήματος πληρωθείς | -130.100,60 | -118.377,84 | -122.167,43 | -123.202,84 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 2.476.988,37 | 193.903,34 | 2.474.086,74 | 128.104,14 |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Αγορά παγίων | -196.610,77 | -57.807,35 | -196.610,77 | -57.807,35 |
| Αγορά ομολόγων | -445.801,63 | 0 | -445.801,63 | 0 |
| Εισπράξεις από πώληση παγίων | 0,00 | 8.232,00 | 0,00 | 8.232,00 |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -6.800,00 |
| Εισπραχθέντες τόκοι επενδύσεων | 12.424,33 | 2.251,06 | 12.424,33 | 2.251,06 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β) | -629.988,07 | -47.324,29 | -629.988,07 | -54.124,29 |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Εξόφληση δανείων | -626.510,40 | -590.989,60 | -626.510,40 | -590.989,60 |
| Λήψη δανείων | 420.761,17 | 620.000,00 | 420.761,17 | 620.000,00 |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από μισθώσεις (χρεολύσια) | -1.528.416,34 | -2.376,56 | -1.528.416,34 | -2.376,56 |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα | -286.099,09 | -46.173,01 | -285.618,62 | -45.654,06 |
| Μερίσματα πληρωθέντα | -60.000,00 | 0,00 | -60.000,00 | 0,00 |
| Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | -2.080.264,66 | -19.539,17 | -2.079.784,19 | -19.020,22 |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ) | -233.264,36 | 127.039,88 | -235.685,52 | 54.959,63 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης | 845.115,11 | 718.075,23 | 773.034,86 | 718.075,23 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης | 611.850,75 | 845.115,11 | 537.349,34 | 773.034,86 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 01.01 - 31.12.2019 | 01.01 - 31.12.2018 | 01.01 - 31.12.2019 | 01.01 - 31.12.2018 |
| Κύκλος εργασιών | 13.642.038,45 | 10.479.417,76 | 13.011.347,01 | 10.194.775,14 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 3.285.505,77 | 2.149.837,30 | 2.650.460,25 | 2.058.049,16 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 1.050.111,78 | 685.175,79 | 971.154,16 | 593.953,63 |
| Ζημιές/ Κέρδη προ φόρων | 776.437,02 | 641.253,84 | 697.959,87 | 550.550,63 |
| Ζημιές/ Κέρδη μετά από φόρους (Α) | 548.369,55 | 465.916,49 | 477.825,57 | 381.304,49 |
| Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | -5.776,76 | -2.001,16 | -5.776,76 | -2.001,16 |
| Συνγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | 542.592,79 | 463.915,32 | 472.048,81 | 379.303,32 |
| -Ιδιοκτήτες μητρικής | 520.018,70 | 436.839,48 | | |
| -Δικαιώματα μειοψηφίας | 22.574,09 | 27.075,84 | | |
| Ζημιές/ Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) | 9,1134 | 7,7919 | 7,9285 | 6,3708 |
| Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €) | 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 | 0,0000 |
| Ζημιές/ Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων | 2.739.136,21 | 896.290,77 | 2.660.178,59 | 805.068,61 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | Ο ΟΜΙΛΟΣ | | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| | 31.12.2019 | 31.12.2018 | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
| Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης | | | | |
| Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (1/1/2019 και 1/1/2018 αντίστοιχα) | 1.565.981,99 | 1.109.065,94 | 1.488.369,26 | 1.109.065,94 |
| Κέρδη (Ζημιές) χρήσεως μετά από φόρους | 508.812,68 | 438.840,65 | 517.382,43 | 381.304,49 |
| Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση | -5.776,76 | -2.001,16 | -5.776,76 | -2.001,16 |
| Δικαιώματα τρίτων | 22.574,09 | 20.076,57 | 0,00 | 0,00 |
| Διανομές Μερισμάτων | -60.000,00 | 0,00 | -60.000,00 | 0,00 |
| Τακτικό αποθεματικό | 16.982,78 | 0,00 | -39.556,87 | 0,00 |
| Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2019 και 31/12/2018 αντίστοιχα) | 2.048.574,78 | 1.565.981,99 | 1.900.418,07 | 1.488.369,26 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31/12/2018, εκτός από αλλαγές σε Πρότυπα και Διαμερινήσεις που ισχύουν από 1η Ιανουαρίου 2019 και αναλύονται στην σημείωση 7.1.3
- Η Εταιρία συμμετέχει στην εταιρεία SYNERGY LOGISTICS EOOD LTD με ποσοστό 68%. Η θυγατρική εταιρία περιλαμβάνεται στις συννημένες ετήσιες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις:

| | | | |
|----------------------------|-----------|---------|--------------------|
| Λοιπή Ομίλου: | Εδρα | Ποσοστό | Μέθοδος Ενοποίησης |
| SYNERGY LOGISTICS EOOD LTD | Βουλγαρία | 68% | Ολική |
- Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2009. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 2010,2013,2014 έχει σχηματισθεί επαρκής πρόβλεψη συνολικού ποσού € 25 χιλ. Για τις χρήσεις 2011, 2012,2015,2016,2017 και 2018 η εταιρεία ελέγχθηκε από Ορκωτό ελεγκτή Λογιστή, με βάση τις διατάξεις του άρθρου 82 παραγρ.5 Ν. 2238/1994 και του άρθρου 65 του Ν.4174/2013.3, ενώ ο έλεγχος αυτός, για την χρήση 2019 βρίσκεται ακόμα σε εξέλιξη. Οι φορολογικές δηλώσεις της θυγατρικής εταιρίας SYNERGY LOGISTICS EOOD LTD - Βουλγαρία δεν έχουν εξετασθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2014 έως και 2019 (σημ.10.21).
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας και της προηγούμενης χρήσης ήταν 111 και 84 άτομα αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική λειτουργία ή κατάσταση της εταιρείας. Έχουν σχηματιστεί επαρκείς προβλέψεις από την εταιρία την 31.12.2019.
- Στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων τα "Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους" ποσού € -6 χιλ. αφορούν σε εφαρμογή του ΔΛΠ 19 (σημ.10.10)
- Υφίστανται εμπράγματα εξασφαλίσεις επί των ακινήτων της Εταιρείας για ποσό ύψους € 2.780 χιλ. για εξασφάλιση τραπεζικού δανεισμού, ανεξόφλητου υπολοίπου την 31.12.2019 ύψους € 90,5 χιλ.
- Τυχόν διαφορές στα αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις [ληρωτέες περην της 5-τίας την 31/12/2019 ανέρχονται σε € 636 χιλ.
- Οι συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 είναι οι κατωτέρω

| | σε χιλ. € | σε χιλ. € |
|---|-----------|-----------|
| | 2019 | 2018 |
| α. Εισροές | 4,40 | 8,20 |
| β. Εκροές | 0,00 | 0,00 |
| γ. Απαιτήσεις | 4,40 | 8,20 |
| δ. Υποχρεώσεις | 0 | 0 |
| ε. Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 337,88 | 346,92 |
| στ. Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 255,56 | 255,88 |
| ζ. Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | 9,67 | 1,04 |

Ασπρόπυργος, 30 Ιουνίου 2020

| | | |
|---|-------------------------|--------------------|
| Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ | Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. | Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ |
| ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ | ΕΛΕΝΗ ΣΤ.ΜΠΗΤΣΙΟΥ | ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝ.ΠΥΡΑΗΣ |